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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
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1981, marzec 28 
Teleks nr 122 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

W dniach 26 i 27 marca br. w Legnicy odbyły się dwie Konferencje Programowo- 
-Wyborcze na III Nadzwyczajny Zjazd ZSMP, na których wybrano 12 delegatów  
ze środowiska miejskiego, i członków ZSMP zrzeszonych w kołach ZSMP na wsi. 
W konferencjach uczestniczył przewodniczący ZG ZSMP tow. Andrzej Kołtek. Obie 
konferencje przebiegały w wyważonej politycznie atmosferze, pełnej odpowiedzialności  
za przyszły kształt tej organizacji, jej program i ideowe oblicze.

W dyskusji, w której udział wzięło 27 delegatów, omawiano projekt statutu ZSMP, 
mówiono o miejscu i roli organizacji w systemie politycznym społeczeństwa, adaptacji 
zawodowej absolwentów i uczniów oraz [problemy] problemach młodej rodziny.

W wypowiedziach swych delegaci podnosili sprawy dotyczące budownictwa 
patronackiego, unowocześnienia rolnictwa, warunków socjalno-bytowych, kulturalnych  
i społeczno-rekreacyjnych niezbędnych do prawidłowej działalności organizacji  
w każdym środowisku. Poszukiwano metod porozumienia z ogniwami „Solidarności”  
w zakładach pracy. Wiele miejsca w dyskusji poświęcono wypracowaniu  
instytucjonalnych form współpracy Związku z innymi organizacjami młodzieżowymi,  
a zwłaszcza ZMW.

W trakcie konferencji z troską mówiono o losach socjalistycznej Ojczyzny, losach 
każdego Polaka. Wypracowano stanowisko członków ZSMP wobec zaistniałej 
sytuacji w kraju, narastających napięć i konfliktów rodzącej się na coraz szerszą skalę  
nieufności społeczeństwa do partii i organizacji społeczno-politycznych. Młodzież 
opowiedziała się za politycznym rozwiązaniem trudnych i skomplikowanych spraw  
naszego kraju w oparciu o zasady sprawiedliwości społecznej.

Uczestnicy Konferencji Programowo-Wyborczej ZSMP środowisk młodzieży 
robotniczej, wiejskiej i szkolnej przyjęli rezolucję, której treść w całości podajemy.

Sekretarz KW PZPR

Eugeniusz Barczyński
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Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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